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Uvodnik

Spremna beSeda urednIce

Ko sem razmišljala, kateri temi naj bo namenjen tokratni 
predpraznični uvodnik, so mi po mislih poplesavale 
različne ideje. Od dobrodelnosti, varovanja našega planeta, 
vsakoletne norije in predpraznične potrošnje, pa vse do vojn 
in sovraštva, različnih obrazov, ki se skrivajo v nas in nas 
napadejo, ko si to najmanj želimo ter pričakujemo. Čakala 
sem, ob kateri temi mi bo zaigralo srce, mi privabilo nasmeh 
na obraz in sprostilo moje črke, ki oblikujejo zadnji letošnji 
uvodnik.
Tako sem se zasanjano spomnila okraševanja letošnjega 
božičnega drevesca pri nas doma. Naš najmlajši član ni 
želel nič prepustiti naključju in je še pred vedno zgodnejšim 
prižigom lučk v središču mesta želel imeti doma okrašeno 
drevesce. Ni pomagal noben: »Bomo jutri, danes je pa res 
že pozno«. Na vrat na nos smo postavili drevesce že pred 
začetkom decembra, ga okrasili z lučkami in okraski, ob 
tem pa nam je vsem zaigralo srce in lepi spomini. Že nekaj 
let namreč z dopustov nosimo obeske za božično drevesce. 
Zdelo se mi je, da bo naše drevesce tako zanimivo pisano in 
razgibano, nisem se pa zavedala, da bo okraševanje drevesca 
postalo tudi prebujanje spomina z anekdotami in pripetljaji, 
ki smo jih doživeli v obiskanih krajih. Z veseljem obujamo 
spomine in se v mislih vračamo na kraje, kjer smo se imeli 
lepo in kjer smo predvsem bili skupaj. 
Misel je prišla in mi prišepnila, da je čas, ki ga preživimo v 
dobri družbi, zares neprecenljiv, zato vam, kot vsako leto, 
želim mirne praznike, polne lepih spominov in novih 
doživetij, ki bodo pričarali nove spomine. Saj veste, da obilica 
vsega lepega vedno premaga manj prijetne izzive in skrbi.  

Mateja Brus,
odgovorna urednica

Nasmeh naj Vam iskre v oči prinese, 
naj zaneti ogenj in svetle luči.

To leto, ki tiho ga čas priganja 
in prav je, da vsak o sreči zdaj sanja. 

Naj jutri sanje postanejo resnica, 
veselje širno kot na nebu ptica. 

Ljubezni in zdravja, 
cvetijo naj polja 

in vsakogar spremlja prešerna naj volja. 

Želimo Vam, da bi Vas v Novem letu glas srca še naprej vodil 
pri iskanju tistega, kar se z besedami povedati ne da.
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TraJnOSTna prIHOdnOST S 
pSLIFeSTyLe: IZraČunaJTe SVOJ 
OGLJIČnI OdTIS In pOSTanITe deL 
pOZITIVnIH Sprememb

Na jesenskem srečanju Četrtne skupnosti Šentvid, ki je 
potekalo v soboto, 9. septembra 2023, smo predstavili 
inovativno spletno aplikacijo PSL ter spremljajoči EU projekt 
PSLifestyle. S pomočjo spletne aplikacije PSL lahko meščani 
izračunate svoj ogljični odtis na podlagi svojih navad in 
potrošniškega vedenja. Ogljični odtis predstavlja vsoto emisij 
toplogrednih plinov, ki jih ustvarimo s svojimi vsakodnevnimi 
dejavnostmi, kot so vožnja z avtomobilom, poraba električne 
energije, potrošnja hrane in nakupovanje izdelkov. Izračun 
ogljičnega odtisa nam pomaga razumeti, koliko onesnaženja 
prispevamo posamezniki ali skupnost. Na ta način lažje 
načrtujemo ukrepe za zmanjšanje emisij, hkrati pa tudi vpliv 
negativnega na okolje.

Na sončen jesenski dan smo na srečanju Četrtne skupnosti Šentvid predstavili 
inovativno spletno aplikacijo PSL ter spremljajoči EU projekt PSLifestyle

Projekti MOL za boljšo prihodnost

Izračunaj svoj ogljični odtis, naredi načrt in se pridruži skupnosti, ki skrbi za svoje 
okolje in vpliva na spremembe.

Spletna aplikacija PSL je orodje, ki vam ponuja ne le izračun 
ogljičnega odtisa, temveč tudi konkretna priporočila, kako 
lahko vsak izmed nas zmanjša svoj vpliv na okolje preko 
bolj trajnostne rabe energije, prevoza, prehrane in drugih 
dejavnosti. Prav tako vam omogoča trajnostno ravnanje na 
preprost in privlačen način. Vsak izmed nas lahko po svojih 
zmožnostih naredi majhne spremembe v življenjskem 
slogu in tako prispeva k ohranjanju narave ter svojega 
lokalnega okolja. To ima dolgoročne učinke na kakovost 
zraka, ohranjanje naravnih virov in varovanje okolja za vse 
prebivalce skupnosti. 
Obiščite našo spletno stran https://pslifestyle-app.net in 
si izračunajte svoj ogljični odtis, nato pa naredite načrt 
trajnostnega ravnanja. Le skupaj lahko prispevamo k bolj 
trajnostni prihodnosti za vse že danes!
 

Besedilo in foto: Tjaša Zagoršek, 
Oddelek za varstvo okolja MOL

MEDICINSKA PEDIKURA
KLASIČNA PEDIKURA

LASERSKO ODSTRANJEVANJE GLIVIC

Tacenska cesta 20
1210 Ljubljana Šentvid
     01 292 60 12
     info@salon20.si
     www.salon20.sikozmetični salon za nego in lepoto telesaNaročnik oglasa je HITELEKTRONIK d.o.o.
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Živahno v OŠ Šentvid

ŠpOrTna JeSen na OŠ ŠenTVId
Festival športa
Že v prvem tednu novega šolskega leta smo se z učenci 6. 
razredov udeležili 1. Festivala športa, ki je potekal v parku 
Tivoli. Festival je potekal pod okriljem Mestne občine 
Ljubljane, na njem pa so se predstavili številni klubi, zveze 
in društva, ki delujejo v Ljubljani. Z učenci smo se preizkusili 
v različnih športih in športnih izzivih iz košarke, petanke, 
kolesarstva, nogometa, rokometa in juda, obiskali smo 
atraktivni kolo park ter mobilno skakalnico. Za sladek in 
zanimiv športni dan, na katerem ni manjkalo dobre glasbe 
in znanih športnih obrazov, je poskrbelo čudovito vreme in 
brezplačne sladoledne lučke.

Evropski teden mobilnosti
Tudi letos smo se priključili aktivnostim, ki potekajo v okviru 
Evropskega tedna mobilnosti. Ker si želimo obogatiti plesno 
znanje naših učencev, so se dekleta od 5. do 7. razreda pri 
urah športa s pomočjo plesnih učiteljev iz Kazine naučila 
atraktivno plesno koreografijo na evrovizijsko pesem Carpe 
diem od skupine Jocker out. Naučeno koreografijo smo 
skupaj z množico otrok iz ljubljanskih vrtcev, osnovnih 
in srednjih šol zaplesali na Kongresnem trgu, 20. 9. 2023, 
na prireditvi Diham ples. Osem šestošolcev, izbranih na 
osnovi uspešnosti izvedbe kolesarskega izpita v 5. razredu, 
se je v torek, 21. 9. 2023, s kolesi podalo proti centru mesta 
Ljubljana, kjer je potekal »Kolesarski krog z info točkami«. Na 
desetih izobraževalnih postajah smo ponovili osnove varne 
vožnje s kolesom, spoznali zdravstvene vidike kolesarjenja, 
se spomnili, zakaj je čelada obvezna oprema kolesarja, se 
spoznali z delom Rdečega križa ter policistov, se pomerili 
v tekmovanju počasne vožnje ter si prislužili nagrade iz 
prometnih vsebin.

Neformalna srečanja
Na sončno novembrsko soboto smo se delavci šole, učenci, 
njihovi starši, stari starši, tete in strici ter hišni ljubljenčki 
zbrali na šolskem igrišču, kjer je potekala tradicionalna 15. 
prireditev Družina teče in ustvarja. Prednostna dejavnost 
srečanja je družinski tek, ki zahteva skupen tek vsaj dveh 
družinskih članov. Letos je na teku, ki poteka v okolici šole 
in po ulicah Šentvida, sodelovalo kar 50 družin, od tega 86 
učencev in 58 staršev ter šolskih delavcev. Še enkrat toliko 
obiskovalcev pa se je preizkusilo v različnih športnih izzivih, 
ustvarjalo na številnih ustvarjalnih delavnicah ter razvajalo 
svoje brbončice v kulinaričnih kotičkih. Na prireditvi je 
sodeloval tudi prostovoljec GD Medno Primož Kopač z 
delavnico TPO in prostovoljca Young Caritasa Rebeka in Peter 
z delavnico »Migaj, zdravo uživaj!«, s katero smo se pridružili 
akciji Ministrstva za zdravje in zbrali 144 »nasmehov« v akciji 
»Tek za zdrav nasmeh«.

Ljubljanski maraton
27. Ljubljanskega maratona, ki je potekal 21. 10. 2023 v centru 
Ljubljane, se je udeležilo 23 učencev, od tega večinoma 
mlajših tekačev, ki so tekli na promocijskem teku, kjer se 
čas ne beleži. Pri starejših učencih je tokrat poleg uvrstitve 
na maratonu dosežen čas štel tudi kot rezultat za Prvenstvo 
Slovenije v uličnem teku. Na 1800 metrov dolgi progi so naši 
učenci, vsak v svoji kategoriji, dosegli odlične rezultate: Lučka 
Hladnik 4. mesto, Stela Zupančič 24. mesto, Maks Dermelj 30. 
mesto, Ganej Sai Arzenšek Požgaj 31. mesto in Urban Adlešič 
47. mesto. Ponosni smo na vse tekače in športnike naše 
šole, saj se zavedamo, kako pomembno je, da otrok razume 
koristnost športa in se že kot majhen navaja na kakovostno 
preživljanje prostega časa ter tako pozitivno doživlja šport, ki 
bogati posameznika.

Foto in tekst: Simona Blatnik
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ŽE ODPRTO

NOVA TRGOVINA HOFER
LJUBLJANA VIŽMARJE

Celovška cesta 520, 1210 Ljubljana-Šentvid
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Novice iz Gimnazije Šentvid

36. KrST prVOŠOLceV GImnaZIJe 
ŠenTVId
Več znaš, več veljaš

V četrtek, 28. septembra 2023, je bilo na Gimnaziji Šentvid 
čutiti nemir med dijaki. V zgodnjih večernih urah je po tednu 
dni priprav nastopil trenutek, ki so ga vsi pričakovali. Polna 
športna dvorana gledalcev, med njimi največ staršev in 
profesorjev, je nestrpno čakala na predstavitve prvošolcev. 
Po nekaj letih pavze so se na parket športne dvorane vrnili 
akrobati akrobatsko navijaške skupine Dunk Kings, ki so s 
svojimi vagolijami razgreli občinstvo in hitro razblinili uvodno 
tremo prvošolcev.
V nadaljevanju so se prvošolci in maturanti pomerili v 
vlečenju vrvi. Kot se spodobi, so zmagali slednji, čeprav so 
prvošolci kar močno napenjali svoje mišice.
V naslednji uri dogajanja so se odlično izkazali prvošolci. 
V ospredje so postavili znanje in poklice. Vsak oddelek 
je predstavil enega od poklicev (policaji, poštarji, zidarji, 
glasbeniki, reševalci, kmetje). Ob duhovitem praktičnem 
prikazu so navdušili še s plesno točko.
Vrhunec prireditve je bila svečana prisega, kjer so kot 35 
generacij prvošolcev pred njimi obljubili, da bodo nadaljevali 
svetlo tradicijo šole. 
Tako se je zaključila še ena šentviška tradicionalna prireditev. 
Tokrat s sporočilom, da je znanje temeljna vrlina. Učimo se 
vse življenje in kdor zna, tudi ve, kje so njegove prednosti in 
omejitve. Predvsem pa se je potrebno zavedati, da je vsak 
poklic cenjen in vsako delo častno.
Pri organizaciji in izvedbi krsta prvošolcev je sodelovalo 80 
dijakinj in dijakov višjih letnikov. Vsakdo od nastopajočih 
je prispeval svoj del k uspehu te edinstvene prireditve, 
predvsem pa smo dokazali, da krst prvošolcev na Gimnaziji 
Šentvid pomeni sprejem novincev na prijazen in nepozaben 
način. 
Dobrodošli septembra 2024 na 37. krstu prvošolcev.

Zora Lovrenčič

aTLeTIKa Je na ŠenTVIdu dOma
V Novi Gorici je v sredo, 4. oktobra 2023, potekalo finale 
srednješolskega državnega prvenstva v ekipni atletiki. 
Na finalno tekmovanje se uvrstijo le najboljše šole, ki se 
predhodno pomerijo na področnih tekmovanjih. Dijakinje 
in dijaki naše gimnazije so si z uspešnim nastopom v 
kvalifikacijah zagotovili nastop v finalu, kjer imajo pravico 
nastopiti le najboljši. Tekmovanje poteka v naslednjih 
disciplinah: tek na 100 m, 400 m, 1000 m, skok v višino, skok 
v daljino, suvanje krogle in štafetni tek. V vsaki disciplini 
nastopata po dva tekmovalca oziroma tekmovalki. Vsak 
dosežen rezultat se točkuje in skupno število točk na koncu 
določi vrstni red. Najboljše šole so med seboj zelo izenačene, 
zato vsak nastop šteje in za tiste, ki želijo zmagati, ni prostora 
za napake. 
Na tekmovanju so dijakinje gimnazije Šentvid izvrstno 
nastopale in so za svoje nastope zbrale izjemnih 10285 točk, 
kar je na koncu zadostovalo za prepričljivo zmago. Državne 
prvakinje so postale: Brina Likar, Lina Hribar, Brina Praprotnik, 
Manca Marčelja, Pia Cvar, Ema Vehovar, Sara Vodušek, Ela 
Modrić, Anka Novak, Sara Bilban in Aleksandra Zdovc.
Dijaki so se na tekmovanju izvrstno borili in na koncu vse 
presenetili z ekipnim tretjim mestom. S tem dosežkom so 
samo še potrdili, da je atletika na Šentvidu doma.
Pohvalimo se lahko, da so naši dijaki od leta 2008 osvojili že 
sedem naslovov ekipnih srednješolskih državnih prvakov. 
V zadnjem času so v ospredje prišle dijakinje, saj so letos 
ponovile uspeh iz prejšnjega leta in so drugič osvojile naslov. 
Skupaj imamo zbranih že devet ekipnih zmag in naša želja je, 
da z uspešnimi nastopi nadaljujemo tudi v prihodnje.

Primož Praprotnik, prof. športne vzgoje
Foto: arhiv ŠŠD Gimnazije Šentvid



7Šentvid nAd LjubljaNo

Novice iz Gimnazije Šentvid

raZrednI prOJeKT: ObISK dOma 
STareJŠIH ObČanOV ŠIŠKa

Foto: Aljaž Zupet Bednarik

Na Gimnaziji Šentvid imamo vsako leto vsi oddelki nalogo, 
da izvedemo razredni projekt. Letos smo se dijaki 2. c 
razreda odločili, da bomo v ta namen obiskali dom starejših 
občanov v Šiški. K temu nas je vodila želja, da polepšamo 
in popestrimo dan starejšim, ki so velikokrat osamljeni in 
včasih tudi žalostni, saj mnoge od njih sorodniki obiščejo le 
redko. Ob tem smo se zavedali veliko širšega pomena našega 
obiska, ki ne bo vplival zgolj na boljše razpoloženje, občutek 
moči in ohranjanja smisla v življenju upokojencev, temveč 
bo dobre občutke prineslo tudi nam, mladim. Starejši ljudje 
nam s svojo modrostjo, mirom v srcu in odkritostjo delijo 
svoje dragocene življenjske izkušnje in nas tako bogatijo s 
številnimi življenjskimi nauki. 
V torek, 7. 11. 2023, smo obiskali Dom starejših občanov 
Šiška. Pripravili smo lažje športne igre, kot je metanje žogic 
v lončke, podajanje balona s tulci, skupinsko vlečenje niti idr. 

Foto: Nataša Lipovec

Ob igrah smo imeli priložnost, da smo z njimi spregovorili o 
njihovem življenju, delu in izkušnjah. Ko smo prav vsi dijaki 
zapeli še popevki Čez Šuštarski most in Med iskrenimi ljudmi, 
smo že tako prijetno vzdušje še obogatili. Veseli so se odzvali 
naši vzpudbudi, da zapojejo z nami in vse so nas ob tem 
skupnem petju preplavila ganljiva čustva.
Prav vsi so bili veseli našega obiska in druženja, nekateri so 
postali od prevzetosti kar solzni. Zadovoljni in veseli smo 
odšli, saj smo naredili nekaj dobrega za vse – za njih in zase. 
To pa je tudi edino, kar v življenju šteje in nas zares osrečuje.

Nina Rotar v imenu vseh dijakov 2. c Gimnazije Šentvid

+                         zimske pnevmatike

+ Strešni nosilci
+ Kovinska barva 

www.avtohisamalgaj.si 

MG ZS že od 17.500 €
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Pouk ni edino v OŠ Franca Rozmana Staneta

uneScO prOJeKTI na OŠ Franca 
rOZmana STaneTa LJubLJana

Naša šola je članica mreže UNESCO pridruženih šol že od leta 
2015, pri projektih pa aktivno sodelujemo že od leta 2008. 
Smo tudi organizatorji dveh nacionalnih projektov, vsako 
leto pa izpeljemo vsaj 9 nacionalnih projektov.

Konec septembra smo bili del nacionalnega projekta Prelepa 
Gorenjska, v okviru katerega smo odkrivali biosfero Julijskih 
Alp. Za uvod smo obiskali BC Naklo, kjer smo imeli otvoritveno 
prireditev. Nastopali so učenci in dijaki različnih šol, najboljši 
vtis pa je na nas naredila točka, kjer so dijaki z znaki gluhih 
»odpeli« slovensko popevko Dan ljubezni. Po prireditvi so nas 
odpeljali do šolskega hleva, mlekarne in ostalih prostorov, 
kjer se dijaki učijo mnogih spretnosti. Pot smo nadaljevali 
do Mojstrane, kjer smo si v Planinskem muzeju ogledali 
film ter reševali interaktivne naloge. Bili smo tudi v posebni 
sobici, ki simulira nevihto v gorah. Naučili smo se narediti 
tudi kar nekaj vozlov. Obiskali smo OŠ Mojstrana ter mnoge 
znamenitosti samega kraja. Opazovali smo rastlinstvo, ki je 
značilno za ta kraj, ter srečali nekaj živalic. Predstavili so nam 
življenje v Julijskih Alpah nekoč in danes. Z novim znanjem in 
izkušnjami smo se prijetno utrujeni vrnili v Šentvid.

Jure Ovnič, Luna Kolbe, 
OŠ Franca Rozmana Staneta Ljubljana

Foto: Arhiv šole

peVSKI ZbOr OŠ Franca rOZmana 
STaneTa ŠenTVId In SOpranOS

Skupina Sopranos je k sodelovanju za svoj koncert ob 
15-letnici skupine povabila pevski zbor Osnovne šole Franca 
Rozmana Staneta Ljubljana. 
Koncert je potekal v petek, 13. oktobra 2023, v Ljudskem 
domu Šentvid. Pevski zbor je pod mentorstvom učiteljice 

Ane Gregorič skupaj s skupino Sopranos začel koncert in 
ogrel publiko s pesmijo Nimam skrbi. 
Zbor je skupaj s skupino BePop zapel tudi sedaj že zimzeleno 
Ti si moje sonce.
Samostojno se je zbor predstavil s pesmijo Svet je tvoj, kjer 
sta se kot »raperki« izkazali Eva Mihelčič Marn in Ela Gomboc. 
Koncert je cela dvorana v en glas sklenila z večno Dan 
ljubezni. 
Po koncertu so se posladkali s palačinkami in se veselili 
»selfijev« ter podpisov vseh ostalih nastopajočih. 

                                                                                                      
NEKAJ VTISOV UČENCEV: 

Najbolj sem si zapomnil, ko smo peli v pevskem zboru. Všeč 
mi je bilo, ko smo sedeli v prvi vrsti in poslušali Sopranos 
band. (Žan, 4. a)

Najbolj sem si zapomnila, ko smo peli skupaj s Sopranos in 
ko so se mi podpisali na list. Všeč mi je bilo, ko sem jedla 
palačinke. (Luna, 4. b)

Najbolj mi je bilo všeč, ker smo bili na televiziji. Najbolj sem si 
zapomnila, da sem pela s Sopranos. (Živa, 3. b) 

Na nastopu mi je bilo všeč, ko so na oder prišli znani pevci. 
Najbolj sem si zapomnila pesem Nimam skrbi. (Mileva, 4. a) 

Meni je bilo najbolj všeč, ko smo peli. Imela sem se res fajn. 
(Lana, 8. a)

Nastopanje, slikanje. Bilo mi je všeč, saj je bila to nova 
izkušnja. (Ela, 8. a) 

 Zbrala in zapisala: Ana Gregorič
Foto: Tina Jama Kovač
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Povabili

dObrOdOŠLI med VIŽmarSKImI 
GaSILKamI In GaSILcI

Ob besedi gasilci najprej pomislimo na gašenje požarov ali 
reševanje v primeru različnih nesreč, sploh naravnih, ki jih je 
v zadnjem obdobju vedno več. Vendar pa ima gasilsko delo 
tako širok spekter, da lahko v njem nekaj zase najde tako 
rekoč vsakdo. Sprejmete izziv?

Gasilstvo ima v Vižmarjah dolgo tradicijo. Prihodnje leto bomo 
19. aprila praznovali 120 let obstoja, kar je častitljiva obletnica 
prostovoljne pomoči tistim, zaradi katerih obstajamo – vas, 
naših sokrajank in sokrajanov. A da bi pomagali tako, kot od 
nas pričakujete in kakor nam nalaga naša dolžnost, moramo 
opraviti tudi kopico drugega dela.

Ena izmed najpomembnejših nalog je vzgoja našega 
podmladka. Temu posvečamo veliko časa in za to so zadolženi 
naši najboljši mentorji, ki znajo v mladih prižgati pravi gasilski 
plamen. Skupaj vadijo, se izobražujejo, hodijo na tabore 
in tekmujejo. Učijo se pozitivnih vrednot in sodelovanja, s 
čimer lahko v prihodnje pomagajo izboljšati našo družbo. 
Pregledujemo hidrantno omrežje našega kraja in skrbimo 
za njegovo vzdrževanje, da bi v primeru potrebe po vodi vse 
delovalo, kot je treba. Za to delo potrebujemo veliko pridnih 
rok in časa, saj je hidrantov skoraj 400. Zelo ponosni smo na 
zgledno sodelovanje z okoliškimi društvi in organizacijami. 
Vedno smo na voljo OŠ Vižmarje, Društvu upokojencev, vrtcu 
Mravljinček in vsem ostalim oblikam združevanja, ki jim 
lahko pomagamo s svojim delom ali zgolj v obliki izposoje 
prostorov oziroma klopi in miz. S svojim znanjem in opremo 
vedno nudimo pomoč pri izvedbi dogodkov, kot so na primer 
Ljubljanski maraton, Maraton Franja ali Gregorjevo. Imamo 
tudi avtomatski defibrilator, ki je vedno na voljo za pomoč ob 
zastojih srca. Predvsem pa imamo ekipo, ki je tudi za tovrstno 
pomoč usposobljena in svoje znanje nenehno izpopolnjuje. 
Nikoli ne pozabimo na organizacijo zelo priljubljene veselice, 
ki jo že dolgo ne prirejamo več zaradi dobička, ampak 
predvsem zaradi lokalne skupnosti, saj prepoznavamo 
pomen druženja med ljudmi, ki ga na ta način spodbujamo.

Zakaj smo se odločili napisati ta članek? V prihodnosti si želimo 
biti odzivni, strokovno usposobljeni in vedno pripravljeni na 
pomoč vam, našim sokrajanom. To nam lahko uspe samo, če 
bomo prihodnost načrtovali z vzgojo mladine in če bomo 
uspeli v svoje vrste privabiti tudi tiste, ki jim je tako delo blizu. 
Ste med našimi aktivnostmi prepoznali karkoli, kjer bi nam 
lahko pomagali ali pa vas zanima pridobivanje novih znanj? 
Potem vas vabimo, da se nam pridružite.

Kako se nam lahko pridružite? 
Čisto enostavno. Vsak četrtek se dobivamo ob 19. uri v 
prostorih našega gasilskega društva na Vižmarski poti 9. 
Z veseljem vam bomo posredovali vse informacije glede 
vašega morebitnega vstopa v naše vrste. Če se boste med 
nami počutili dobro, potem boste zagotovo prišli še kdaj. 
Sicer lahko z nami zgolj popijete kavo in poklepetate, z 
veseljem pa vam razkažemo tudi naše prostore in opremo.  
Kdo se nam lahko pridruži?
Prav vsi, starejši od 6 let, ki bi svoje znanje radi izpopolnili ali 
pa ga delili z nami v korist naše skupnosti. V veliko pomoč 
nam je lahko vsak, saj je delo gasilcev tako širokega spektra, 
da potrebujemo skoraj vsa znanja.
Zakaj si želimo pridobiti nove člane?
Prostovoljstvo je ena izmed največjih vrednot človeške 
družbe, ki je ne more nadomestiti nič drugega. S svojim 
znanjem, ki vam ga ponujamo brezplačno, v resnici lahko 
rešujete življenja.
Morda boste med nami tudi sami znali poiskati gasilko ali 
gasilca v sebi. Pridite na obisk. Veseli vas bomo. Če pa se 
odločite ostati med nami in postati vižmarska gasilka ali 
gasilec, potem bomo naredili prav vse, da boste to odločitev 
imeli za eno izmed svojih najboljših. 

Jure Petač
Fotografije: Arhiv društva

pLanInSKI dOm na raŠIcI
Planinsko društvo Rašica, ki ima sedež v ČS Šentvid, deluje že 
od leta 1958. 
Zadnja leta po številu članov sodi med največja planinska 
društva v Sloveniji ter med večja ljubljanska športna društva.
Letos je v petih odsekih v raznih dejavnostih pohodništva, 
gorništva, alpinizma in športnega plezanja aktivih kar 840 
članov.
V sedemdesetih letih prejšnjega stoletja so takratni člani 
društva s prostovoljnim delom in donacijami tovarn iz 
lokalnega okolja zgradili Planinski dom na vrhu Rašice. Dom 
je v zadnjih letih postal priljubljena izletniška točka planincev 
in ostalih rekreativnih športnikov. Dom je odprt vse dni v letu. 
V njem se lahko okrepčate s toplim čajem, kakšnim drugim 
napitkom ali pa s slastnimi dobrotami, ki jih pripravljajo v 
kuhinji. Med tednom si lahko privoščite zavitek, štruklje ali 
toplo enolončnico, med vikendom pa zadiši tudi po slastnih 
buhteljnih, domači kmečki pojedini in še čem.
Ob obisku Rašice je obvezen vzpon na razgledni stolp, 
ki nudi prekrasen razgled na Ljubljansko kotlino, Julijske 
Alpe, Kamniško–Savinjske Alpe, Polhograjsko in Škofjeloško 
hribovje ter na vzhodu tudi na Posavsko hribovje.
Na Rašico lahko dostopate z veliko strani, zato se hriba in 
prečudovite narave nikoli ne naveličate. Za izhodišče si 
lahko izberete Gameljne, vas Rašica, Dobeno, Črnuče, Trzin, 
Mengeš, Selo pri Vodicah ali pa Povodje. Člani planinskega 
društva smo poskrbeli, da so poti dobro označene in urejene, 
zato vas vabimo na obisk naše koče.

Petra Baša, Planinsko društvo Rašica

Vir: Rašica je špica
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Umetnost takšna in drugacna

VabILO V SLIKarSKO ŠOLO unIKaTna 
SanJaLnIca, ZIma/pOmLad 2024.
Vabljeni v zimsko-pomladne termine. Slikarska šola je 
namenjena otrokom, mladim in odraslim. Programi so 
fleksibilni in so namenjeni tako začetnikom kot tudi 
skupinam, ki so že vpeljani na slikarsko pot. Slikarska šola 
poteka vsak dan  v popoldanskem terminu. 
Vse informacije dobite na: metkagosar1@gmail.com ali na 
gsm: Metka 031 533 280

KraS mLadI 2023, KraŠKe VeduTe
Tradicija je, da si mladi z marljivim ateljejskim delom med 
letom zaslužijo teden dni na Krasu. Tudi to leto smo imeli 
srečo z vremenom, a bližina zamejskih krajev nas je tokrat 
privabila tudi proti Portu Picolu, modernemu zaselku, ki je bil 
zgrajen v nekdanjem kamnolomu. Morje in nežno valovanje 
ter bližajoči sončni zahod nas je pomiril in energijsko napolnil 
po napornem ustvarjalnem dnevu. Ob opazovanju kraških 
pokrajin smo dobili ideje za poslikavo slik, nastajala pa je 
tudi poezija, ilustracija. Kot vsako leto smo tudi letos izdelali 
poseben unikat za družino Fratnik, ki nas vsako leto gosti in 
razvaja s kraljevskimi kraškimi zajtrki.
Vsekakor se vračamo v Kobdilj tudi ob letu osorej, saj vedno 
ostaja še kakšen neraziskan in neodkrit biser, zaselek, vasica, 
starinska vrata.

Metka Gosar, slik.mentorica

Deklica Lili Kebl je zapisala:

SemInar Za FLaVTO na GLaSbenem 
cenTru ZVOČna ZGOdba

V soboto, 11. novembra, je na Glasbenem centru Zvočna 
zgodba, ki se nahaja v prostorih Doma sv. Vida v Šentvidu, 
potekal prvi seminar za flavto, ki ga je vodila mentorica 
Annemarie Glavič, sicer profesorica flavte na glasbeni šoli 
Matije Tomca v Zavodu sv. Stanislava.
Udeležilo se ga je devet učencev flavte iz razreda profesorice 
Barbare Spital, ki so imeli priložnost spoznati drugačen način 
poučevanja in nabirati novo znanje. Vsak izmed udeležencev 
seminarja je imel možnost individualne ure z mentorico, 
sledila pa je tudi skupna ura, na kateri so se lahko povezali 
preko zabavnih iger, ki so temeljile na improvizaciji in igranju 
po posluhu. Uspešen dan so zaključili s krajšim nastopom za 
starše in ostale poslušalce ter s podelitvijo diplom. 
Barbara pravi tako: »Namen seminarja je seznanjanje učencev 
z drugim mentorjem, ki seveda snov razlaga drugače, kar lahko 
pripomore k boljšemu razumevanju in širjenju znanja, učenci 
pa se imajo med sabo priložnost poslušati in tudi sodelovati. 
Sama obiskovanje seminarjev zelo spodbujam, tudi se jih redno 
udeležujem, predvsem na mednarodni ravni. To priložnost sem 
želela dati tudi svojim učencem.«
Profesorji na Glasbenem centru Zvočna zgodba močno 
podpirajo sodelovanje z drugimi izobraževalnimi in 
kulturnimi ustanovami, saj se učencem tako lahko omogoči 
široka paleta glasbenega znanja in izkušenj, ki so dobra 
popotnica za nadaljnje izobraževanje. 
Da to ne bo zadnji seminar za flavto in da bodo takih 
dogodkov deležni tudi drugi instrumentalisti, pričajo 
navdušeni komentarji tokratnih udeležencev:
»Pouk z drugo učiteljico se mi je zdel zanimiv in izvedel sem 
veliko novega.« Svit, 2. razred flavte
»Všeč mi je bilo, da sem dobila mnenje o svojem igranju tudi od 
druge učiteljice.« Lina, 5. razred flavte
»Vzdušje na seminarju je bilo sproščeno, a kljub temu sem dobila 
veliko novih idej, kako izboljšati svoje igranje. Vsekakor dobra 
izkušnja, ki bi jo lahko ponovili.« Hana, 8. razred flavte

DECEMBRSKI KONCERT GCZZ 
sobota, 16.12.2023, ob 11.00, Ljudski dom-Šentvid 

KRAS

Lep je ta naš Kras, dolg, lep naš.
Veliko izboklinic ima,

kamnita je ta naša pokrajina.
*

Kamnite strehe, zidani zidovi,
lepote Slovenije gozdovi.

Na Krasu majhni so plodovi,
v kraški mesečini zarjaveli so žlebovi.

*
Rastline so povsod,
kamor nas vodi pot.

V Hruševico smo peš hodili,
srečali ptičko, ki imela je dve krili.

*
Na Krasu res se imamo fino,
boljše je, kot če bi šli v kino.
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Gasilci nikoli ne pocivajo

prIdruŽI Se nam!
Spoštovane krajanke in spoštovani krajani,
aktivno poletno dogajanje se je prevesilo v jesen in kljub 
najboljšim željam, da se vremenske nevšečnosti končajo, se 
to ni zgodilo. Slabo vreme in obilne padavine so se ponovile, 
zlasti na področju SZ Slovenije. Naši člani in članice so se s 
pomočjo odzvali gasilcem GZ Tolmin oz. PGD Kneže, kjer so 
skrbeli za nadzor nad plaziščem. 
V mescu oktobru, mesecu požarne varnosti, smo organizirali 
kar nekaj aktivnosti. 

V sodelovanju s ČS Šentvid 
smo na dnevu odprtih vrat 
praktično prikazali različne 
postopke gašenja začetnih 
požarov z gasilnimi sredstvi. 
Kljub slabemu vremenu so se 
krajani in krajanke ter otroci 
lahko preizkusili v gašenju, 
pomerjanju gasilske opreme, 
prvi pomoči in preizkusu 
opreme. Za vse obiskovalce so 
člani in članice pripravili pečen 
kostanj, piškote in sok.  
V sodelovanju z MP, URSIKS, 
Zavodom za prestanje kazni 
zapora Ig in Matriko d. o. o. smo 
za zaprte osebe in zaposlene 

v zaporu prikazali postopek gašenja začetnih požarov. Vsi 
udeleženci so se lahko preizkusili v gašenju začetnega požara 
z uporabo gasilnih aparatov. 
V sodelovanju z vrtcem Šentvid (enota Mišmaš) so nas 
obiskali naši najmlajši krajani in krajanke. Ogledali so si naš 
dom, vozila in gasilsko opremo. Vsekakor so morali smukniti v 
gasilsko obleko, zavihati rokave in preizkusiti sireno v vozilih. 
Gasilke in gasilci PGD Gunclje – Male Vižmarje so malčkom 

na zabaven način predstavili delovanje opreme in naloge 
gasilca. Za najmlajše smo pripravili tudi zdravo zakusko. 

Gasilci in gasilke so tudi letos sodelovali in pomagali pri 
organizaciji Ljubljanskega maratona; iz našega društva je 
sodelovalo 7 članov. 
Veterani so se udeležili vsakoletnega gasilskega izleta, tokrat 
jih je pot ponesla v Prekmurje.
Člani in članice so se pomerili na tekmovanju GZL Rejli 2023, 
kjer so zasedeli 10. mesto. 
Objavo članka bi rad izkoristil tudi kot javno zahvalo vsem 
članom in članicam, ki so sodelovali v vseh izpostavljenih 
nalogah PGD Gunclje – Male Vižmarje.

Pri opravljanju nalog smo tudi mi utrpeli poškodbe na 
opremi, zato vas prosimo, da v kolikor imate možnost 
donirati del sredstev, lahko to opravite na račun PGD 
Gunclje – Male Vižmarje, Kosijeva ulica 13, 1210 Ljubljana, 
odprt pri NLB d. d. IBAN: SI56 020850019213446 s pripisom 
»donacija za opremo«. Prav tako nam lahko namenite del 
dohodnine

V mesecu decembru bomo pričeli z deljenjem gasilskih 
koledarjev. 
Hvala.  NA POMOČ! Matej Petrovčič

Predsednik PGD Gunclje-Male Vižmarje
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Izjemni dosežek

pOGOVOr Z dIamanTnO 
maTuranTKO urŠKO KOnČar

»Rada rešujem logične uganke, sestavljam sestavljanke, 
pojem in igram klavir«.
Urška Končar, alumna 27. generacije Škofijske klasične 
gimnazije, je ena izmed letošnjih diamantnih maturantov. 
Urška zna briljantno povezati bistroumni nesmisel, ki se skriva 
za večino od nas v besedni zvezi razvedrilna matematika. 
Njena profesorica matematike pravi, da občuduje Urškino 
matematično suverenost. Vsi, ki smo jo srečevali v razredu ali 
dijaškem domu – Urška je tam bivala štiri leta, ker prihaja z 
Bleda – pa jo poznamo tudi kot srčno, veselo in velikodušno 
dekle. 
Urška, za začetek nam povej, kako je biti diamantna 
maturantka? 
Zelo lepo, saj mi to predstavlja nagrado za trud v vseh letih 
gimnazije. Rezultat me je zelo razveselil, še posebej, ko sem 
videla, da mi ga iskreno privoščijo tudi domači in prijatelji. Po 
tihem sem ciljala predvsem na zlato maturo, na diamantno 
pa res ne.

Kakšno je bilo tvoje počutje med maturitetnimi izpiti?
Dnevi pred samimi izpiti so bili stresni, velikokrat sem rabila 
več ur, da sem sploh lahko zaspala. Prav tako mi je proti koncu 
motivacija močno padala. Vseeno pa je bil tudi ta mesec lep 
in poln doživetij. Vreme je bilo zelo lepo, zato smo se, kljub 
ravno odpisani maturi tisti dan, z ostalimi zvečer odpravili 
na sprehod in igrali odbojko. Tudi teden z vsemi ustnimi 
ocenjevanji je bil poln majhnih dogodkov; en dan sem odšla 
domov na valeto svoje mlajše sestre, en dan sem bila na 
koncertu Stična benda, ki je bil pred zavodom. 

Andreja Jelovčan, Urškina profesorica za matematiko: 
»Urška je v vseh štirih letih šolanja na ŠKG prejela prvo 
nagrado na državnem tekmovanju iz razvedrilne matematike. 
Njeno reševanje tekmovalnih nalog je vedno zgledalo igrivo, 
lahkotno in preprosto, čeprav je reševala zelo težke naloge. 
Pri urah matematike je bila potrpežljiva, ko sem večkrat 
razlagala kakšno bolj osnovno nalogo njenim sošolcem. 
Njeno matematično razmišljanje pa je bilo vedno daleč nad 
običajnim znanjem srednješolca.« 

Kako gledaš na leta šolanja na ŠKG?
Gimnazijska leta so minila kar malo prehitro, še sploh zaradi 
korone in posledično šolanja od doma skoraj ves drugi letnik. 
Seveda je bilo vsa štiri leta potrebno veliko učenja, vseeno 
pa si bom ŠKG zapomnila predvsem po dogodkih, kot so 
ekskurzije, duhovne obnove, izdelava jaslic in mnogo drugih 
razrednih doživetjih. Sigurno mi bodo ostala v zelo lepem 
spominu. Tu je tudi moja najljubša družba, poleg (razširjene) 
družine, so tu moji prijatelji iz dijaškega doma in šole (ŠKG in 
osnovne šole).

Tine Martin Perger, Urškin razrednik pravi, da je v razredu 
Urška delovala povezovalno in optimistično.  »Imeli smo 
zabavne razredne projekte, kot so pevski in dramski festivali, 
razredne jaslice, ekskurzije in duhovne obnove. Prav tako smo 
imeli zelo dobre profesorje, na katere smo se lahko obrnili in 
od njih vedno dobili pomoč. Tudi sam pouk je bil sproščen 
in poln razrednih debat.« V Jegličevem dijaškem domu je 
prepoznala spodbudno okolje, kjer se je veliko družila z 
vrstniki in pridobila delovne navade. Predvsem pa ji v lepem 
spominu ostaja bivanje v domu zaradi vsakodnevnih majhnih 
trenutkov, kot so recimo skupne večerje, sprehodi, guganje 
na gugalnici pred domskim vhodom in filmski večeri.«

Kaj posebej dragocenega si se naučila na ŠKG za življenje?
Naučila sem se potrpežljivosti, vztrajnosti in trdega dela, ŠKG 
pa mi je razvijala tudi ustvarjalnost in občutek za sočloveka. 

Zapis je pripravila Lily Schweiger Kotar, 
pomočnica ravnatelja na Škofijski klasični gimnaziji.

druŠTVO Za SOdObnO KLOVnOVSKO 
umeTnOST deLa S pOLnO parO!

V letošnjem letu smo imeli naslednje predstave: na Kavč 
festivalu v Ljubljani in Kranju, v Hrastniku, na Festivalu 
Klovnbuf v Stari elektrarni v Ljubljani, v Metliki, Škucu, 
na Festivalu Plavajoči grad, v Bistrici ob Sotli, v gledališču 
Kopfhaus v Münchnu in na Festivalu Odklonskih identitet v 
Slovenskem Mladinskem gledališču.

Društvo za sodobno klovnovsko umetnost je šentviško 
društvo, kjer se združujemo profesionalni ustvarjalci 
na področju sodobnega klovnovstva. V svojih točkah 
razkrivamo človeško ranljivost, raztresenost in vznesenost. 
Raje kot tradicionalnemu cirkusu pa podajamo roko življenju. 
Sodobni klovni s humorjem razbijamo četrto steno in s 
svojo igro vstopamo med ljudi. Z naivnim in neposrednim 
uprizarjanjem vsakdanjih tem nagovarjamo gledalca, da 
sleče svojo službeno obleko in se spomnil, da je človek. 
Ponujamo oddih od vsakdanjih stresnih banalnosti, tako 
da te vsakdanje banalnosti prostovoljno vzamemo na svoja 
ramena. Da se lahko smejemo skupaj! Vsi!

Mi smo: Tina Janežič, Simeon Huzun, Eva Škofič-Maurer, Petra 
Markovič, Tomaž Lapajne Dekleva, Andrej Zupanc, Gergely 
Dózsa, Maja Dekleva Lapajne in David Dolamič. 

Tomaž Lapajne Dekleva
Več o nas na: zacrknt.si
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SpOmInSKa ObeLeŽJa V ČS ŠenTVId
Člani KO ZZB za vrednote NOB Ljubljana – Šentvid smo ob 
Dnevu spomina za vse žrtve druge svetovne vojne položili venec 
ob vznožje veličastnega spomenika, postavljenega na mestu 
ustrelitve 25 talcev. S pomočjo MOL in naše ČS Šentvid smo 
lahko okrasili s cvetjem vsa spominska obeležja v naši četrtni 
skupnosti.

Spoštovani sokrajani, Šentvidčani!

Se kdaj ustavite ob spominskih obeležjih našega kraja? V času 
druge svetovne vojne je bilo tukaj prelite veliko krvi in še več 
je naših sokrajanov, ki so pokopani v gozdovih naše domovine. 
V spominskem parku, kjer stoji spomenik 25 talcem, stojita 
tudi spominski plošči z 69 imeni naših padlih sokrajanov. Na 
šentviškem pokopališču je spominski grob šesterici padlih 
borcev. Na to pokopališče so takoj po vojni prenesli tudi 
posmrtne ostanke Franca Šveglja – Budinka, ki so ga belogardisti 
po izdaji in zverinskem mučenju ubili na Turjaku. Spominska 
plošča v spomin na rojenega Gunceljčana je na Zadružnem 

domu v Švegljevi ulici, spominsko obeležje v Stanežičah pa nas 
spominja na 23 padlih sovaščanov iz Medna in Stanežič. Se kdaj 
sprehodite pod hribom in postojite ob spominski plošči bratom 
Komel? Toneta so 1942 kot talca ustrelili v Dragi, Franc je 1943 
padel na Žirovskem Vrhu, Jože pa leta 1942 na Oblakovem vrhu. 
Hitimo mimo pomnikov zgodovine in pozabljamo dogodke, ki 
so zaznamovali naš kraj. Na obnovljenih stavbah ni več sledov 
zgodovine. Trave so prerasle »konfine« – kamne, ki so označevali 
zunanji obroč z žico obdane Ljubljane. Blizu današnje pošte je bil 
eden izmed prehodov in tam je 10. avgusta 1942 pod streli padel 
pisatelj Tone Čufar. Spominska plošča, ki je desetletja spominjala 
na ta dogodek, je bila ob prenovi stavbe odstranjena, zato smo 
jo izročili v hrambo Muzeju novejše zgodovine v Ljubljani. 
Spomnili smo se tudi usod s srečnim koncem in te spomine 
bomo obudili v prihodnjih številka našega časopisa.

Eva Košuljandić
predsednica ZZB za vrednote NOB Ljubljana – Šentvid

Fotografije: Marjan Žele

Spomini, ki ne smejo zbledeti

  DACIA.SI

DACIA DUSTER
Z DIZELSKIM MOTORJEM

*Cena velja za Dacia Duster Journey + 1.5 dCi 115. Navedena začetna cena je priporočena maloprodajna cena (MPC) in je neobvezujoča ter že vključuje 22-odstotni DDV in DMV.  **V obdobju 3 let od nakupa vozila velja tovarniška garancija. 
Po preteku tovarniške garancije za 4., 5. in 6. leto sledi 3 leta podaljšanega jamstva Dacia oz. 100.000 km, kar koli se zgodi prej. Komplet zimskih pnevmatik prejme vsak fizični kupec vozila Dacia ne glede na obliko financiranja. Poraba pri 
mešanem ciklu: 4,8 l/100 km. Emisije CO2: 125–127 g/km. Emisijska stopnja: EURO6DFull. Vrednosti meritev porabe in emisij ustrezajo standardu meritev WLTP. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno 
segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih 
oksidov. Pridržujemo si pravico do napak. Slika je simbolična. Več informacij o ponudbi in pogojih nakupa je na voljo na www.dacia.si. GA Adriatic d. o. o., Dunajska 22, 1000 Ljubljana.

Dacia priporoča 

ŽE ZA

21.490 €*

6 let jamstva**
z zimskimi pnevmatikami

IME TRGOVCA
TEL: 0123 456 7890, WWW.IMETRGOVCA.COM
ODPRTO OD PONEDELJKA DO PETKA OD XX. DO YY., SOBOTA OD XX. DO YY., NEDELJA OD XX. DO YY/ZAPRTO.

VABILO

V sredo, 31. januarja, 2024 bo minilo 
80 let od tragičnega dogodka v naši 

ČS. Okupator je na travniku na koncu 
današnje Prušnikove ulice ustrelil 
25 talcev, med njimi so bili krajani 

Šentvida, Medvod, Kamnika …
Ob tej priložnosti vabimo krajane, 
da se ob 16.30 udeležijo polaganja 

venca pri spomeniku talcev v 
spominskem parku, ob 17. uri pa 
bomo v Ljudskem domu Šentvid 
s spominsko slovesnostjo obudili 
spomin na dogodke tistega časa.
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Stran za najmlajše
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Radi beremo in ustvarjamo

draGI LJubITeLJI branJa!
Knjižnica je nepogrešljiva tudi v mrzlih dneh.  Je še kaj 
lepšega kot uživati ob branju dobrih knjig? Mnogi med vami 
si sami izberete gradivo za branje, če nimate ideje, kaj bi brali, 
pa smo za vas pripravili nekaj »zimskih predlogov«.
V oktobru smo pričeli z bralno akcijo Beremo zeleno, ki 
spodbuja k razmišljanju o okolju in našem odnosu do njega. Pri 
akciji sodelujete tako, da preberete pet knjig s priporočilnega 
bralnega seznama, ki ga najdete v Ekološkem kotičku naše 
knjižnice ali na naši spletni strani. V eni od naših enot oddate 
obrazec, v katerega ste zabeležili prebrane knjige ter svoje 
vtise o njih. Izbirate lahko med leposlovnimi in strokovnimi 
deli. Akcija se bo zaključila 9. marca (ob začetku pomladnega 
Eko tedna). Po zaključku bomo izžrebali tri nagrajence.
Tudi letos pripravljamo novo sezono projekta Mesto bere, 
tokrat že trinajsto. Skozi leta smo prebirali knjige avtorjev 
sosednjih držav, evropske zgodbe, severnoameriške romane, 
zgodbe južne Amerike, azijske pisave, pripovedi iz Afrike, 
zgodbe iz Avstralije in Oceanije idr. Na letošnjem bralnem 
seznamu pa smo za vas izbrali kriminalne romane. Seznam 
obsega izbor kvalitetnih romanov, ki vam bodo popestrili 
zimske dni. Z branjem začnemo 3. decembra in beremo do 
3. maja.

Tudi naša bralna skupina Razpletanje zgodb se bo skozi 
zimske dni pridno sestajala. Udeleženci preberemo knjigo, 
ki jo določimo na prejšnjem srečanju, in se nato o njej 
pogovarjamo, izmenjamo in delimo mnenja ter razmišljanja 
o prebranem. Ne boste verjeli, kako različno lahko bralci 
doživimo knjigo! Srečanja potekajo enkrat mesečno ob 
četrtkih, in sicer ob 19.30, ko knjižnica zapre svoja vrata za 
ostale obiskovalce. Bralno skupino vodi Mateja Kobal. Točne 
datume preverite v knjižnici ali na spletni strani. 
Vse do konca meseca decembra 2023 si lahko v knjižnici 
ogledate razstavo ilustracij iz knjige Med pravljice Ele Peroci. 
Razstavljena so dela Jelke Reichman, Ančke Gošnik Godec, 
Tanje Komadina, Marlenke Stupica, Lidije Osterc in Maje 
Kastelic. 

Od meseca januarja pa vse do konca februarja si boste 
lahko ogledali razstavo Neje Engelsberger. Skozi razstavo 
Zmajčkova vajenka pripoveduje, da si lahko dovolimo videti 
čarobnost v vsakem trenutku in morda srečati tudi kakšnega 
navihanega zmajčka. Ti so naši pomočniki, ki nas izzivajo 
in nam pomagajo, da si drznemo pogledati v temo in tako 
osvobodimo svojo notranjo moč.
Neja Engelsberger je univerzitetna diplomirana grafična 
oblikovalka, ki se po 15-letni poti oblikovanja za kulturne 
ustanove in umetnike (filmske in tv špice, scenografske 
animirane vizualizacije in tiskovine) v zadnjem času posveča 
predvsem ilustraciji. Med drugim je ilustrirala bralni zabavnik 
Moje bralne pustolovščine ter knjige Mihe Šaleharja.
Nada Dolinar, oblikovalka nakita, pa bo od 5. decembra do 
5. februarja v vitrinah naše knjižnice razstavila nakit, ki ga 
unikatno oblikuje in ročno izdela. Uporablja različne tehnike 
in raznovrstne materiale, ki jih kombinira tako, da nastajajo 
svojevrstni kosi nakita. Izdelki iz žice, sladkovodnih biserov, 
poldragih kamnov, steklenih elementov in polimerne gline 
pričajo o številnih ustvarjalnih možnostih teh materialov. 
Ponudba je pestra in pri nas boste lahko zadovoljili tako 
bralne kot vizualne potrebe, zagotovo pa bomo v novem 
letu pripravili veliko dogodkov, s katerimi bomo popestrili 
vaš obisk v knjižnici. Da boste na tekočem z dogajanjem v 
knjižnici, se lahko naročite na naše e-novice: https://www.
mklj.si/prijava-na-e-novice/.
Želimo vam zdravo in branja ter dobrih knjig polno leto 2024. 
Srečno in se vidimo v knjižnici!

druŠTVO upOKOJenceV GuncLJe – 
maLe VIŽmarJe

Letošnja prekrasna jesen je bila kar pestra. Začeli smo z zelo 
zanimivim izletom na Goričko. V naselju Grad smo si ogledali 
najstarejši baročni grad v Sloveniji s kar 365 sobami in 
spoznali njegovo zgodovino.
Pot smo nadaljevali do Vulkanije, kjer smo se s pomočjo 3D 
očal popeljali po krater                             jih vulkana, spoznali 
skrivnosti kraterja in vulkanske kamenine.
Ker je bilo preteklo leto Plečnikovo leto, smo imeli tudi 
predavanje o Plečniku. Letos smo se odpravili po Ljubljani, 
kjer smo si ogledali del njegovih znamenitosti.
Izneverili se nismo niti Martinovanju. Odpravili smo se na 
Kozjansko, kjer smo prijetno združili s koristnim. Najprej smo 
se ustavili v Pilštanju; obiskali smo muzejsko učilnico ter si 
ogledali pouk po starem. Pot smo nadaljevali do Kozjega in 
kozjanskega parka ter spoznali simbol Kozjega – velikega 
steklenega zmaja. Izlet smo zaključili s kosilom in obiskom 
vinske kleti.
Za prizadete v poplavah je naše društvo prispevalo 100 EUR 
Rdečemu križu.

Za DU Gunclje – Male Vižmarje Irena Lenarčič

EKO TEDEN

BEREMO
ZELENO

Mestna knjižnica Ljubljana

Zelena bralna značka se začne 9. oktobra 2023 
in traja do 9. marca 2024.

Prebrane knjige vpišete na obrazec,
dodajte še vtis ali misel iz knjige in

izpolnjen obrazec oddate v eni
izmed enot Mestne knjižnica

Ljubljana.

Sodelujete tako, da preberete 5 knjig na
razpisane tematike. 

Knjige si izberete sami ali iz
priporočilnega seznama. 

Izbirate med leposlovnimi ali
strokovnimi deli. 
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Napovednik - Kaj dogajaNapovednik

      
Podrobnejše informacije o dogodkih na www.cs-sentvid.si 

NAPOVEDNIK MAJ−JULIJ 2017 

 KONCERT BIG BAND ZASEDBE 
ORKESTRA SV 
Torek, 31. 5. 2016, ob 20.00 na ploščadi 
pred Ljudskim domom 
Društvo BPČ in Slovenska vojska

SVITOV KOTIČEK, meritve krvnega 
tlaka, sladkorja in prikaz 
nordijske hoje 
Četrtek, 9. 6. 2016, med 9.00 in 16.00 na 
ploščadi pred Ljudskim domom 

 »NAJ SIJE V OČEH« – otvoritvena 
slovesnost ob 150. obletnici 
šolstva in čitalništva v Šentvidu 
Sreda, 1. 6. 2016, ob 17.00 
v Ljudskem domu 

OTVORITEV PRVE ŠOLSKE 
MIKROPIVOVARNE V SLOVENIJI 
Četrtek, 9. 6. 2016, ob 14.00, BIC Ljubljana 
− Center kulinarike in turizma KULT316 

KONCERT PEVSKIH ZBOROV IN 
NASTOP FOLKLORNE SKUPINE 
Četrtek, 2. 6. 2016, ob 17.00 v Ljudskem 
domu 

SLAVNOSTNA ZAKLJUČNA 
AKADEMIJA ob 150. obletnici 
šolstva in čitalništva v Šentvidu 
Četrtek, 9. 6. 2016, ob 19.30 v Ljudskem 
domu 

PRAZNOVANJE S KNJIŽNICO 
ŠENTVID: ob 150. obletnici 
šolstva in čitalništva v Šentvidu 
Petek, 3. 6. 2016, med 16.30 in 21.00 na 
parkirišču pred Knjižnico Šentvid 

LETNI KONCERT ŽPZ Rozka Usenik 
Petek, 10. 6. 2016, ob 20.00 v dvorani OŠ 
Vižmarje Brod 
KUD Šentvid nad Ljubljano

»Kultura in prosveta, to naša bo 
osveta!«   KAVA Z MANCO KOŠIR 
Ponedeljek, 6. 6. 2016, ob 19.00 v BIC 
Ljubljana  − KULT316  

Koncert POD ZVEZDNIM NEBOM 
Četrtek, 16. 6. 2016, ob 19.30 v Atriju 
Zavoda sv. Stanislava 
GŠ Franca Šturma - Zavod sv. Stanislava 

JEZERSKI ZMAJ, glasbena bajka 
Ponedeljek, 6. 6. 2016, ob 19.00 v Domu 
sv. Vida
Glasbeni center Zvočna zgodba

RITEM NA PARKETU  
Torek, 21. 6. 2016, ob 18.00 v telovadnici 
OŠ Franca Rozmana Staneta 
OŠ Franca Rozmana Staneta

KDO JE NAPRAVIL VIDKU 
SRAJČICO − lutkovna igrica 
Torek, 7. 6. 2016, ob 9.30 v Vrtcu 
Dobrega pastirja 
Vrtec Dobrega pastirja

FRANETOV MEMORIAL − tek in 
kolesarjenje 
Sreda, 22. 6. 2016, ob 17.00 − križišče 
nasproti NLB Šentvid 
Društvo BPČ

OTVORITEV RAZSTAVE 
FOTOGRAFSKIH IN LIKOVNIH 
DEL 
Torek, 7. 6. 2016, ob 17.00 v Meršo-
lovem atriju (Zavod sv. Stanislava) 

KONCERT ADIJA SMOLARJA 
Sreda, 22. 6. 2016, ob 20.00 v Ljudskem 
domu 
Društvo BPČ in Adi Smolar

ZAKLJUČNI NASTOP UČENCEV 
GŠ FRANCA ŠTURMA 
Torek, 7. 6. 2016, ob 18.00 v dvorani GŠ 
Franca Šturma  
Glasbena šola Franca Šturma

PROSLAVA OB 40-LETNICI OŠ 
VIŽMARJE BROD 
Petek, 24. 6. 2016, ob 10.30 v avli šole 
OŠ Vižmarje Brod

KVIZ OSNOVNOŠOLCEV IN 
SREDNJEŠOLCEV OB 150. 
OBLETNICI ŠOLSTVA IN 
ČITALNIŠTVA V ŠENTVIDU 
Sreda, 8. 6. 2016, ob 18.00 v Ljudskem domu 
v Šentvidu 
Abonma ŠODRČEK – ŠODR Teater

RAZSTAVA ŠENTVIŠKIH 
STARODOBNIKOV − 'oldtimerjev' 
Nedelja, 26. 6. 2016, ob 11.00 na 
parkirišču pri šentviški cerkvi 
Društvo BPČ

LITERARNI VEČER  
S PESNIKOM MILANOM JESIHOM 
Sreda, 8. 6. 2016, ob 19.30 v Knjižnici 
Šentvid 

AKADEMIJA − POZDRAV 
DOMOVINI 
Nedelja, 26. 6. 2016, ob 20.30 na trati za 
šentviško cerkvijo 
Društvo BPČ

VABILO

V sredo, 31. januarja, 2024 bo minilo 80 let 
od tragičnega dogodka v naši ČS. Okupator 

je na travniku na koncu današnje Prušnikove 
ulice ustrelil 25 talcev, med njimi so bili krajani 

Šentvida, Medvod, Kamnika …
Ob tej priložnosti vabimo krajane, da se 
ob 16.30 udeležijo polaganja venca pri 

spomeniku talcev v spominskem parku, ob 
17. uri pa bomo v Ljudskem domu Šentvid s 
spominsko slovesnostjo obudili spomin na 

dogodke tistega časa.


